INDICAÇÃO No 399/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a limpeza na tubulação

existente na Rua Rio de Janeiro, localizada no Bairro Parateí, na

altura do no 229, a qual se encontra entupida.

Justificativa

                       A referida tubulação, localizada na altura

do no 229 da Rua Rio de Janeiro se encontra entupida, sendo que a

mesma dá vazão, também, a dejetos residenciais, o que vem tornando

preocupante tal situação.

                      Imprescindível que se faça, o mais breve

possível, uma limpeza naquela tubulação, a fim de que ela cumpra

com a sua finalidade de dar vazão, principalmente a dejetos

residenciais.

                      Por vir beneficiar os moradores da Rua Rio

de Janeiro, no Bairro Parateí, aguarda-se, para o mais breve

possível, o atendimento da presente reivindicação.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2011

Dirceu Jacinto Granato

Vereador